
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  316
del  09 settembre 2024 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Servizio tecnico amministrativo per la realizzazione delle misure a contrasto della 
povertà  connesse  all'assegno  di  inclusione.  CUP  F81H22000770001  - 
approvazione documentazione gara e pubblicazione rdo

 
IL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

Premesso che:
- con determinazione n. 266 del 24 luglio 2024 il C.i.s.s.a. ha indetto una manifestazione di 

interesse per l’implementazione del servizio tecnico amministrativo per la realizzazione del-
le misure a contrasto della povertà connesse all’Assegno di inclusione e le azioni previste 
dalla Quota Servizi Fondo Povertà 2022 - CUP F81H22000770001;

- i termini per presentare richiesta di invito sono scaduti in data 05 settembre 2024;
- si intende precedere mediante pubblicazione di procedura negoziata sulla piattaforma MePA 

con aggiudicazione  secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa indivi-
duata sulla base del migliore rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 2 lettera 
a) del Codice dei contratti pubblici;

- alla manifestazione di interesse hanno presentato domanda di invito i seguenti operatori eco-
nomici:

 Hamal società cooperativa sociale onlus. (prot.  n. 8067 del 26/07/2024)
 Cooperativa sociale P.G. Frassati s.c.s. onlus. (prot. n. 8735 del 19/08/2024)
 Labì società cooperativa sociale. (prot. n. 8930 del 28/08/2024) 

Alla luce dell’istruttoria svolta l’importo del servizio è inferiore a 140mila euro, pertanto per lo 
stesso non vi è l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e 
servizi di cui all’art. 37 del D.Lgs n.36/2023;



Dato atto che:
    • il contratto di appalto avrà la durata di 12 mesi decorrenti dalla data indicata nel provvedimento 
amministrativo di aggiudicazione e un’eventuale proroga di 3 mesi;
    • non è prevista l’opzione di rinnovo.
    • il valore complessivo annuale presunto del servizio oggetto della presente procedura ammonta a 
€ 106.938 IVA esclusa, mentre il valore complessivo dell’appalto comprensivo di proroga trime-
strale ammonta a € 133.466,85 Iva esclusa.

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 25 del 22/12/2023 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2024/2026 e s.m.i..

Vista le determinazione del Direttore n. 191 del 31 maggio 2024 avente ad oggetto “Incarichi di ele-
vata qualificazione: assegnazione ed impegno di spesa”. 

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di approvare la  documentazione di gara allegata, che è parte integrante e sostanziale del presente 
atto:

1. Capitolato d’appalto
2. Disciplinare di gara
3. Schema di contratto
4. Patto di integrità
5. modello presentazione offerta economica
6. Informativa trattamento dati personali
7. Dgue
8. Modello RTI

Di procedere all’invito su piattaforma Mepa dei 3 operatori economici che hanno presentato doman-
da di invito entro la scadenza della manifestazione id interesse fissata il 05 settembre 2024 qualora 
risultino iscritti sulla piattaforma secondo le indicazioni contenute sul bando :

• Hamal società cooperativa sociale onlus. (prot.  n. 8067 del 26/07/2024
• Cooperativa sociale P.G. Frassati s.c.s. onlus. (prot. n. 8735 del 19/08/2024
• Labì società cooperativa sociale. (prot. n. 8930 del 28/08/2024).

Di  specificare che l’aggiudicazione avverrà secondo il  criterio  dell’offerta  economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del migliore rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art. 108 comma 
2 lettera a) del Codice dei contratti pubblici mediante Richiesta di Offerta su piattaforma.

Che il  presente appalto è finanziato con le risorse del Fondo Povertà,  quota servizi  2022 CUP 
F81H22000770001.



Di dare atto che l’affidamento del servizio avrà la durata di dodici mesi, con eventuale proroga tri-
mestrale e non è prevista l’opzione di rinnovo.

Di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio in presenza di una sola offerta 
purché ritenuta conveniente e congrua, ovvero di non aggiudicarla affatto qualora nessuna offerta 
dovesse risultare soddisfacente.

Di quantificare l’ammontare complessivo dell’appalto, stimato ai sensi dell’art. 14, comma 4, del 
D.Lgs. n. 36/2023  in € 133.466,85 Iva esclusa (valore complessivo dell’appalto comprensivo di 
proroga trimestrale) ed in € 106.938 IVA esclusa il  valore annuale presunto del servizio oggetto 
della presente procedura.

Di impegnare al  cap 75/511 del corrente bilancio le seguenti  somme: € 35,00 quale contributo 
ANAC . 

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile di Area Territoriale , 
D.ssa Katia Gastaldi .

Pianezza 09/09/2024

RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 09/09/2024

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: GASTALDI/KATIA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

75 511 461 2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  09 ottobre 2024

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 316
	del 09 settembre 2024

